
PÉDRÁ 
BRANCA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Jbiente de Pedra Branca, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio 

 t 
rido todas as exigências do procedimento 

de licitação cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESPECIALiZADA PARA SERViÇOS DE 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS P 	DIVERSAS UTILIDADES JUNTO A 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE óo MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05212023.PE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 
em favor das seguintes licitante: 
VENCEDOR: 

01 - CONSTRUTORA SMART EIRELI ME 

CNPJ N° 23.078.59610001-48 

[TEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID. ' 
MEN$AL AN ,AL 

PREÇO UNIT. PREÇO TOiAL 
(R$) 

PREÇO T01AL 

( 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS 

LOTE 1 

1.1 PB-001 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

(CHP) 

CATOU 

SIMILAR 
H 176 2.112,00 14,6 R$ 25.111,68 R$ 301.340,16 

1.2 PB002 
RETROESCAVADEIRA DE 

PNEUS(CHP) 

CAT Ou 

SIMILAR 
H 832 9.984,00 R$ 69P R$ 57.882,24 R$ 694.586,88 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 82.993,92 8$ 995.927,04 

LOTE 2 

2.1 PB-003 MOTONIVELADORA(CHP) 
CAT OU 

SIMILAR 
H 528 6.33&00 R$ Í54,90 R$81.787,20 8$ 981.446,40 

"PB -004 
CAVALO MECÂNICO C/ 

PRANCHA 3 EIXOS (CHP) 

FAJNN 

SIMILAR 

H 64 768 E 118 R$ 11.467,52 8$ 137.610,24 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 8$ 93.254,72 
1.119.056,64 

LOTE 3 

3.1 PB-005 

TRATOR DE ESTEIRAS 

C/LÂMINA E ESC. HP 155 
(CHP) 

CATOU 

SIMILAR 

H 176 2.112,00 R$ 	i.68,07 

. 
R$ 29.580,32 8$ 354.963,84 

3.2 PB-006 TRATOR DE PNEUS (CI-IP) 
CAT OU 

SIMILAR 
H 176 2.112,00 fi$ 	439 8$ 7.671,84 R$ 	92.062,08 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 8$ 37.252,16 8$ 447.025,92 

LOTE 4 

4.1 PB-007 

 

CAMINHÃO BASCULANTE 

(CHP) 

VWOU 
H 1.040,00 R$ 91.010,40

6M3 SIMILAR 
 12.480,00 8$ 	751 

1.092.124,80 

4.2 
CAMINHÃO BASCULANTE 

12M 

VOLVO 

ou 
SIMILAR 

H PB-008 

 

624 7.488,00 96,69 R$ 60.334,56 1$ 724.014,72 

43 PB-009 
CAMINHÃO TANQUE 8.000 

H 192 2.30 00 9918 8$ 19 04256 8$ 228.51072 

44 P8 010 CAMINHÃO TANQUE 6.000 MERCED H 192 2-3",00 R$ R$ 17 938,56 8$ 215 26272 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 

CNPJ n.° 07.728.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.Jedrabranca.ce.gov.br  
8. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Brancà-CE, CEP 63.630.000 



Pedra Branca/CE, 02 de janeiro de 2024. 

SECRETARIA DE D 
DESC 

UBANO MEIO AMBIENTE 
SIO FER 

F 
1  - 1 	C ' 

PEDRA 
BRANCA  

   

L(CHP) ES OU 
SIMILAR 

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R$ 188.326,08 
2.259.912,96 

LOTE 5 

5 1 PB-011 

 

CARREGADEIRA DE PNEUS 
HP 180 (CHP) SIMILAR 

H 176 2 11200 R$ iM4  R$ 35 171 84 R$ 422 062 08 

52 PB012 
COMPACTADOR LISO 

TANDEM AUTOPROPELIDO 
(CHP) 

CATOU 
SIMILAR 

H 64 76E R$ 	6824 R$ 436736 R$ 	5240832 

5.3 PB 013 
COMPACDE PNEUS PRES. 

H 64 76 R$ 1127 R$ 7 505 28 R$ 	90063 36 

5.4 PB-014 
C JII UR  H 64 768 R$ 	2705 R$ 1.731,20 R$ 	20.774,40 

5.5 PB-015 
COMPAC.PÉDECARNflRO 
VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SIMILAR 

H 64 768 I$ 	09,57, R$ 7.012,48 R$ 	84.149,76 

56 PB-016 
VIBRO ACABAD. DE 

MISTURABETUM(CHP) 
c:
SILA1J 

H 64 76 R$ i8Z92 R$1202688 R$ 14432256 

N.7 PB-017 
CAMINHÃODISTRIBUIDOR 

DE LIGANTE (CHP) SIM 
I UR  H 64 - 	76 R$ 142,12 R$ 9.095,68 R$ 109.148,16 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R$ 76.910,72 R$ 922.928,64 

LOTE  

6.1 PB-018 
COMPACTADOR DE LIXO 
12M3  COM MOTORISTA 

VW OU 
SIMILAR 

H 480 5.76 00 1274 R$ 58.435,20 R$ 701.222,40 

6.2 PB-019 
CAMINHÃO 

C/CARROCERIA DE 
MADEIRA HP 136 (CHP) 

VW OU 
SIMILAR 

H 384 4.608,00 R$ 	85,47 R$ 32.820,48 R$ 393.845,76 

6.3 PB-020 
ROÇADEIRA REBOt.VEL 

(CHP) 

TOYAMA 
OU 

SIMILAR 
H 176 2.112,00 $ 	5, R$ 	983,84 R$ 	11.806,08 

6.4 PB-021 
VEICULO UTILITÁRIO TIPO 
F4000 COM MOTORISTA 

FORD OU 
SIMILAR 

H 192 2.30100 R$ 	63,06 R$ 12.105,60 R$ 145.267,20 

VALOR TOTAL DO LOTE 06 
104.345,12 1.252.141,44 

VALOR GLOBAL 
,583.02;72 6.996.992,64 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Prefeitura Municipal de Pedra Brarca 
CNPJ n.° 07.726.54010001.04 - Sitio eletrônico: www.edrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630.000 


